Diário   Oficial Página 156   quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 Nº 27.944

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1225379:156>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027/2020/SEMA
PROCESSO N° 322997/2019.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado
por sua Pregoeira, designada pela 298/2020/SEMA/MT, de 25 de maio de
2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto
é “Aquisição de Vidrarias e Materiais de Consumo para o Laboratório,
para a análise dos parâmetros físicos e químicos de qualidade da água,
oriundos de água subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo
Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos
pontos da Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água”,
conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 11 de fevereiro de
2021, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do
inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto
Estadual nº 840/2017.

LOTES
ITEM

LICITANTE VENCEDOR
QTD

VALOR
UNITÁRIO
DO ITEM

VALOR
TOTAL DO
ITEM

001 1 DMC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO-EIRELI-
EPP
CNPJ: 27.330204/0001-47

01 R$
18.699,00

R$ 18.699,00

2 01 R$
6.801,00

R$ 6.801,00

TOTAL DO LOTE R$25.500,00
009 01 EDSON FURQUIM, CNPJ

N.º 17.908.249/0001-00
05 R$ 21,20 R$ 106,00

02 05 R$ 21,40 R$ 107,00
03 05 R$ 30,00 R$ 150,00
04 05 R$ 30,00 R$ 150,00
05 05 R$ 36,00 R$ 180,00
06 10 R$ 36,00 R$ 360,00
07 10 R$ 50,00 R$ 500,00
08 20 R$ 145,00 R$ 2.900,00

TOTAL DO LOTE R$ 4.453,00
025

01

DMC COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIO-
EIRELI-EPP CNPJ:
27.330204/0001-47

01 R$ 498,00 R$ 498,00

TOTAL DO LOTE R$ 498,00
003, 010, 011, 012, 013, 014,
015, 016, 018, 019, 020, 021,
022, 023 ,024, 026.

FRACASSADOS

004, 005. DESERTOS

Cuiabá - MT, 17 de fevereiro de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições, DECLARA FRACASSADO
os lotes 003, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 018, 019, 020, 021,
022, 023,024, 026, DESERTOS os lotes 004, 005. e HOMOLOGA o
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 027/2020, Processo n.
322997/2019, cujo objeto é “é “Aquisição de Vidrarias e Materiais de
Consumo para o Laboratório, para a análise dos parâmetros físicos
e químicos de qualidade da água, oriundos de água subterrânea,

superficial e efluentes solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e
fiscalização da SEMA, bem como dos pontos da Rede Nacional de Mo-
nitoramento da Qualidade da Água”, nos termos do inciso XXII, do artigo
4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 17 de fevereiro de 2021.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19

<END:1225379:156>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1225555:156>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020/SINFRA

Processo Administrativo 463943/2019 - SIAG nº 0463943

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, vem a público informar que a sessão de pregão em epígrafe, cujo
objeto é Registro de preços para eventual e futura aquisição de maquinários
para Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA/MT, para
execução de serviços de infraestrutura rodoviária do Estado e Municípios -
Lotes 01 ao 08, terá continuidade no dia 25/02/2021, via sistema SIAG, a
partir das 09h30min (horário de Brasília), para divulgação do resultado da
análise dos documentos de habilitação referente aos lotes 04 e 06.

Cuiabá-MT, 23 de fevereiro de 2021.

LUANA DUARTE LIMA DOVIGI
Pregoeira Oficial

Portaria 24/2020/SINFRA/MT
*Original assinado

<END:1225555:156>

<BEGIN:1225567:156>

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL nº 004/2020
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. 317367/2019

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas
atribuições e nos termos dos itens 23.2 e 23.3.1 do instrumento convocatório,
consubstanciado na análise da equipe técnica da Houer Consultoria e
Concessões, e em conformidade com a ata da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria n. 056/2020/CGAB/SINFRA de 17 de
abril de 2020, APROVA e HOMOLOGA o plano de negócio apresentado
pelo Consórcio, da Concorrência Pública n.º 004/2020, cujo objeto
é a concessão dos serviços públicos de conservação, recuperação,
manutenção, implantação de melhorias e operação rodoviária de trechos
de rodovias no Estado de Mato Grosso, a seguir informado:
LOTE 2 - TANGARÁ DA SERRA, licitante: CONSÓRCIO VIA BRASIL
MT 246, formado pelas empresas: 1-CONASA INFRAESTRUTURA S.A,
CNPJ n.08.837.556/0001-49, empresa líder; 2- CLD- CONSTRUTORA,
LAÇOS DETENTORES E ELETRÔNICA LTDA, CNPJ n.55.966.915/0001-
01; 3- ENGEMAT- ENGENHARIA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ n.
41.157.967/0001-69; 4- FBS CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO
S/A, CNPJ n.66.806.555/0001-33; 5- M4 INVESTIMENTOS E PARTICIPA-
ÇÕES LTDA, CNPJ n. 24.252.064/0001-48 e CONSTRUTORA IBÉRICA
LTDA, tendo como tarifa básica de pedágio o valor de R$: 7,90 (sete reais
e noventa centavos).
LOTE 3 - PRIMAVERA DO LESTE, licitante: CONSÓRCIO PRIMAVERA
MT 130, formado pelas empresas: 1- VALE DO RIO NOVO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n. 50.344.902/0001-13, empresa
líder; 2- CONSTRUTORA KAMILOS LTDA, CNPJ n. 50.557.404/0001-
59; 3- ENCALSO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n. 55.333.769/0001-
13; 4- TERRACON CONCESSÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ
n. 31.911.540/0001-50; 5-TRAIL INFRAESTRUTURA EIRELI, CNPJ n.
05.497.348/0001-50, tendo como tarifa básica de pedágio o valor de R$
7,90 (sete reais e noventa centavos) e OUTORGA de R$ 1.000.000,00 (Um
milhão de reais). Dessa forma, HOMOLOGO a licitação relativa aos Lotes
1 e 2 e ADJUDICO o objeto aos consórcios vencedores dos respectivos
lotes, tendo como data-base da proposta dezembro de 2019, pelo prazo de
concessão de 30 (trinta) anos. Informações gerais: telefone (65) 3313-0806;
e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 23 de fevereiro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1225567:156>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT